
 1 

 
 

 

A.) OSVĚTOVÉ AKTIVITY 

 

1. Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Týden pro Zemi/Den Země 

- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: Centrum ekologické výchovy Žabka, Přírodovědné centrum Trnka při 

DDM, MIC, Městská kina, Hvězdárna Uh. Brod, SOŠ a Gymnázium UH , ekonomický 

institut Veronica, Český svaz ochránců přírody atd.  

- termín: duben  

- financování: 50 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

 

2. Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Týden o zeleni/Den stromů 

- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: Přírodovědné centrum Trnka při DDM, Centrum ekologické výchovy 

Žabka, zapojení žáčků MŠ a studentů ZŠ, SŠ.  

- termín: říjen  

- financování: 20,5 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

 

3. Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Den zdraví a pohybu 

- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: Přírodovědné centrum Trnka při DDM, Centrum ekologické výchovy 

Žabka, Rodinná centra, organizace zaměřené na sportovní aktivity a zdravý životní styl 

- termín: září 

- financování: 19,9 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

 

4. Příprava, realizace a vyhodnocení Evropského dne bez aut 

- zodpovědnost: Dušan Pavlíček (OD) 

- spolupráce: Centrum ekologické výchovy Žabka, Přírodovědné centrum Trnka, 

Hasičský záchranný sbor, Městská policie, Policie ČR, BESIP, HEPA outdoor fitness, 

UMPRUM, SŠPHZ, Diakonie, Městská kina, Osfer  

- termín: září  

- financování: 15 tis. Kč 

 

5. Příprava, realizace a vyhodnocení akce „Na kole do práce/školy 

-  zodpovědnost: Dušan Pavlíček (OD) 

-  spolupráce: Sdružení Auto*Mat 

-  termín: květen 

-  financování: 15 tis. Kč 

 

6. Výukové programy pro ZŠ, SŠ a VŠ 

- zodpovědnost: Mgr. Josef Botek 

- spolupráce: APR a další odbory Městského úřadu (dle tématu)  

- termín: dle zájmu  školských zařízení (během školního roku)  

- financování: bez finančních nákladů  



 2 

 

B.) PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ 

 

1. Příprava, realizace, propagace a vyhodnocení Veřejného projednání  

- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: externí odborníci/projektanti, odpovědní zaměstnanci města dle zvoleného 

tématu (např. APR, OIN, OD, OŽP) 

- termín:  červenec/září 

- financování: 12 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: Účelem je představit a projednat s veřejností připravovaný záměr/projekt, který 

má vliv na kvalitu života občanů ve městě.  

  

2. Příprava, realizace, propagace a vyhodnocení tématických kulatého stolu 

- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: odpovědní zaměstnanci města, externí odborníci  

- termín: říjen/listopad 

- financování: 6 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: Jednání probíhá v užším kolektivu za účasti odborníků či odborné veřejnosti ke 

konkrétní problematice. 

 

3. Příprava, realizace , organizace, propagace a vyhodnocení výstupů Veřejného fóra 

o rozvoji města  
- zodpovědnost: Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: vedoucí odborů Městského úřadu dle tématických oblastí a další 

zaměstnanci města, vedení města, tiskový mluvčí, externí odborníci, členové komisí 

RM, Městská policie a Policie ČR, neziskové organizace, MIC, mediální partneři, 

Národní síť zdravých měst ČR 

- termín: duben (květen) 

- financování: 19 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: Setkání s občany města u tematických diskusních stolů a pojmenování „10 

nejpalčivějších problémů města“.   

 

4. Městské zásahy 

- zodpovědnost: Mgr. Martin Hudec (OIK) 

- spolupráce: vedení města, APR, OIK a externí dodavatel 

- termín: září 2015 (zahájení ostrého provozu) 

- financování: 255 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: Městský prostor je veřejným majetkem, proto je nutné zapojovat odbornou i 

laickou veřejnost do jeho zkvalitňování či tvorby. Prostřednictvím webové a mobilní 

aplikace může veřejnost zaznamenávat podněty a posílat nám návrhy k využití či řešení 

konkrétního místa.  

 

 

C.) DALŠÍ 

 

1. Zefektivnění strategického plánování a řízení 

- zodpovědnost: RNDr. Jaroslav Bičan, Ing. Miroslava Gajdošová (APR) 

- spolupráce: APR, EKO 

- termín: červen – prosinec 

- financování: bez finančních nákladů 



 3 

- popis: Tvorba Akčního plánu rozvoje 2016 – 2020 ve vazbě na rozpočet města, 

vyhodnocení Akčního plánu rozvoje 2015 - 2018. Aktualizace Strategického plánu 

rozvoje města ve vazbě na nové programové období 2014 – 2020, priority města, 

rozpočet a rozpočtový výhled města. 

 

2. Monitoring zvláště chráněných druhů organismů 

- zodpovědnost: Mgr. Zuzana Krupičková (OŽP) 

- spolupráce: externí odborný zpracovatel 

- termín: květen - říjen 

- financování: 242 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: Monitoring brouků a netopýrů v lipové a jerlínové aleji rostoucí na 

protipovodňové hrázi řeky Moravy v rámci její obnovy a údržby. Konkrétně se jedná o 

stoletou alej čítající cca 460 ks dřevin. V minulosti byly v kácených dřevinách nalezeny 

zvláště chráněné druhy živočichů, a to netopýři a různé druhy brouků (páchníci aj.). 

 

3. Ochrana významné sídelní zeleně (inventarizace dřevin) 

- zodpovědnost: Mgr. Zuzana Krupičková (OŽP) 

- spolupráce: externí odborný zpracovatel 

- termín: květen - listopad 

- financování: 193,6 tis. Kč (Program švýcarsko – česká spolupráce) 

- popis: V rámci města budou vytipovány plochy s významnou sídelní zelení, kde bude 

provedena inventarizace dřevin (parky, sídliště, stromořadí, centrum města).  Na těchto 

plochách proběhne inventarizace dřevin s posouzením jejich zdravotního stavu a 

návrhem jejich ošetření (zdravotní ořezy, bezpečnostní vazby). 

 

4. Meziobecní spolupráce 

- zodpovědnost: Ing. Jaroslav Plachý 

- spolupráce: tajemník Městského úřadu, APR, zástupci obcí ORP Uh. Hradiště 

- termín: prosinec 2013 – červen 2015 

- financování: Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (prostřednictvím Svazu 

měst a obcí ČR). 

- popis: Cílem projektu je rozvíjet meziobecní spolupráci v rámci ORP a hledat společná 

řešení v daných oblastech, kterými jsou předškolní výchova a základní školství, 

odpadové hospodářství, sociální služby, volitelné téma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politik pro MA21 a PZM: Ing. Stanislav Blaha, starosta města 

Koordinátorka MA21 a PZM: Ing. Miroslava Gajdošová 

 

 

 Město Uherské Hradiště, Oddělení rozvoje města 

Březen 2015 


